
 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

SCÉNÁŘ   
ČLENSKÁ SCHŮZE 

SDRUŽENÍ TURISTICKÝCH OBLASTÍ ČESKÉ REPUBLIKY, Z.S. 
13.4.2023 | 10:30 – 16:30 

 
 

PŘI PŘÍCHODU DO SÁLU KAŽDÝ OBDRŽÍ VISAČKU, SLOŽKU S MATERIÁLY, 
VOLEBNÍ LÍSTEK, REKLAMNÍ OTVÍRÁK 

 
KAŽDÉHO ZAPÍŠEME DO PREZENČKY A PODEPÍŠE SE. 

 
V SÁLE HRAJE PODKRESOVÁ HUDBA 

 
1) Prezentace delegátů a hostů     09:00 – 10:00 
2) Zahájení Členské schůze STO ČR    10:30 
3) Ukončení Členské schůze STO ČR    16:30 

 

VIDEO SMYČKA 
T. Rak : 
 Vážení členové Sdružení turistických oblastí České republiky, dovolte mi, abych 
Vás přivítal na 4. Členské schůzi.  
 
Dřív než přistoupíme k jednotlivým bodům vám všem chci moc poděkovat, že jste 
dorazili na tuto v pořadí již druhou členskou schůzi. Nacházíme se v prostorá Výstaviště 
Lysá nad Labem a za to chci moc poděkovat Pavlovi Hlaváčovi za Pruh Polabí a také 
starostovi města Lysá nad Labem panu Karlu Markovi, kterého tady chci přivítat a 
poprosit jej o úvodní slovo.  

 
Na závěr mého úvodu ještě pár organizačních záležitostí: 
1. Občerstvení je připraveno po celou dobu zasedání 
2. Čas na oběd bude od x 
3. Naše jednání by mělo skončit nejpozději do 16.30. 
4. Společenský večer je plánován od 18:00. 
 
 



 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

 
 
 
A teď již pojďme zahájit jednání podle programu zaslané pozvánky.  
Dnešní zasedání Sdružení turistických oblastí České republiky má na programu několik 
formálních záležitostí, diskusní část k problémům organizací DMO a hlavně část tvůrčí a 
ta se bude týkat připravovaného zákona o cestovním ruchu.  
 

  
Dovolím si tedy začít hned potřebnými procedurálními kroky, ale ještě před Tím bych 
Vám všem chtěl poděkovat za vaši dnešní účast, za vaší důvěru a za neutuchající práci 
pro cestovní ruch ve vašich regionech.   
 
Rád bych Vás všechny upozornil, že z dnešního Zasedání VH bude pořízen zvukový 
záznam, který bude sloužit jen pro potřeby STO ČR.  
 
Dříve než začneme samotné jednání v rámci členské schůze STO ČR je potřeba dle 
Jednacího řádu zasedání Členské schůze STO ČR bod 2 schválit hosty bez hlasovacího 
práva, kterými jsou: 

 
- Jaroslav Krejčí 
- Martin Jiránek 
- Ondřej Špaček 
- Jiří Juřena 
- Pavol Floch 
- Iveta Niňajová 
 
Navrhuji tedy následující usnesení a prosím o hlasování č.1. 

Usnesení Členské schůze STO ČR I/2023:  

Členská schůze schvaluje účast hostů bez hlasovacího práva v rámci řádného zasedání 

členské schůze STO ČR.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Návrh byl přijat a všichni hosté bez hlasovacího práva byli schváleni Členskou schůzí.  
 
 
 
 
 

1 



 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

Důležitým bodem je také schválení Jednacího řádu 4. Členské schůze STO ČR.  
  
 
Navrhuji tedy následující usnesení a prosím o hlasování č.2. 

Usnesení Členské schůze STO ČR II/2023:  

Členská schůze schvaluje předložený Jednací řád zasedání členské 4. Členské schůze 

STO ČR.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Návrh byl přijat a předložených jednací řád zasedání 4. Členské schůze byl přijat.   
 
 
 
 
Druhým bodem dnešního zasedání je volba zapisovatele a předsedajícího.  
 
Prvním formálním krokem je volba zapisovatele dnešního zasedání Členské schůze.  
Navrhuji paní Mgr. Lenku Durďákovou. 
 
Má někdo protinávrh? 
 

Navrhuji tedy následující usnesení a prosím o hlasování č.3. 

Usnesení Členské schůze STO ČR III/2022:  

Členská schůze schvaluje zapisovatelem zasedání 4. členské schůze STO ČR paní Mgr. 

Lenka Durďáková.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 
 
Návrh byl přijat a zapisovatelem zasedání Členské schůze STO ČR byla zvolena paní 
Mgr. Lenka Durďáková, kterou prosím o provedení zápisu.  
 
Druhým formálním krokem je volba předsedajícího dnešního zasedání Členské schůze.  
Navrhuji pana Tomáše Raka – předsedu STO ČR.   
 
Má někdo protinávrh? 

2 



 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

 

Navrhuji tedy následující usnesení a prosím o hlasování č.4. 

Usnesení Členské schůze STO ČR IV/2023:  

Členská schůze schvaluje předsedajícího zasedání členské schůze STO ČR pana Mgr. 

Tomáše Raka.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 
 
Návrh byl přijat a předsedajícím zasedání Členské schůze STO ČR byla zvolen pan Mgr. 
Tomáš Rak – předseda STO ČR.  
 
 
Vážení členové STO ČR třetím bodem zasedání je volba komisí, kterými jsou 
Mandátová a Návrhová.  
 
Nejprve budeme volit členy Mandátové komise, která je tříčlenná a volí si mezi sebou 
předsedu. 

 
Navrhuji následující složení Mandátové komise:  
Eva Šulcová 
Jan Machovský 
Markéta Krátká 

 
Navrhuji tedy následující usnesení a prosím o hlasování č.5. 

Usnesení Členské schůze STO ČR V/2023:  

Členská schůze schvaluje složení mandátové komise Eva Šulcová, Jan Machovský a Iva 

Glacová.   

Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Návrh byl přijat. 
 
Navržené složení Mandátové komise bylo schváleno a prosím, aby si komise zvolila 
svého předsedu a začala pracovat. 
  
 
 
 

3 



 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

Děkuji a v tuto chvíli budeme volit členy Návrhové komise, která je tříčlenná a volí si 
mezi sebou předsedu. 
 
Návrhová komise: 
Lukáš Pichlík 
Daniela Manďáková 
Štěpánka Barešová 
 
Navrhuji tedy následující usnesení a prosím o hlasování č.6. 

Usnesení Členské schůze STO ČR VI/2023:  

Členská schůze schvaluje složení návrhové komise Lukáš Pichlík, Daniela Maňďáková a 

Štěpánka Barešová.   

 
 

Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Navržené složení Návrhové komise bylo schváleno a prosím, aby si komise zvolila 
svého předsedu a začala pracovat. 
 
 
Děkuji a v tuto chvíli budeme volit členy Volební komise, která je tříčlenná a volí si mezi 
sebou předsedu. 
 
Návrhová komise: 
Alena Šmigurová 
David Duda 
Tomáš Polanský 
 
Navrhuji tedy následující usnesení a prosím o hlasování č.7. 

Usnesení Členské schůze STO ČR VII/2023:  

Členská schůze schvaluje složení volební komise Alena Šmigurová, David Duda a 

Tomáš Polanský. 

 
 

Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Navržené složení Volební komise bylo schváleno a prosím, aby si komise zvolila svého 
předsedu a začala pracovat. 



 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

 
 
 

 
Čtvrtým bodem dnešního zasedání je Zpráva Mandátové komise, kterou v tuto chvíli 
prosím o jejich zprávu o počtu přítomných osob s právem hlasování.  
 
Dnešního zasedání se účastní celkem …… delegátů s hlasovacím právem.  
 

 Prosím v případě změny počtu delegátů o signálu a aktualizaci počtu delegátů. 
 
 

 
Dalším krokem je schválení si programu dnešního zasedání 4. Členské schůze STO ČR. 
Program Vám byl zaslán a zde dojde k doplnění programu o bod 11. Rezignace člena 
Správní rady a 12.Volba člena Správní rady a dále o doplnění bodu 3. o volební komisi.  
Prosím o vaše protinávrhy.  
 
Zde je tedy upravený program 4. Členské schůze: 
 1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 
 2. VOLBA PŘEDSEDAJÍCÍHO A ZAPISOVATELE 
 3. VOLBA MANDÁTOVÉ, NÁVRHOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE 
 4. ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISE 
 5. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ  
 6. VYSTOUPENÍ PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY 
 7. VYSTOUPENÍ PŘEDSEDY KONTROLNÍHO VÝBORU 
 8. PROJEDNÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 
 9. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTU NA ROK 2023 
 10. PROJEDNÁNÍ VÝŠE ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ NA ROK 2024 
 11. REZIGNACE ČLENA SPRÁVNÍ RADY 
 12. VOLBA ČLENA SPRÁVNÍ RADY 
 13. VÝSLEDKY PRACOVNÍ SKUPINY - CERTIFIKACE 
 14. VÝSLEDKY PRACOVNÍ SKUPINY - RAJONIZACE  
 15. VÝSLEDKY PRACOVNÍ SKUPINY - MÍSTNÍ POPLATKY 
 16. ZÁKON O CESTOVNÍM RUCHU - M. JIRÁNEK 
 17. DISKUSE 
 18. ZÁVĚR A UKONČENÍ ZASEDÁNÍ 
 
Navrhuji tedy následující usnesení a prosím o hlasování č.78 
 

Usnesení Členské schůze STO ČR VIII/2023:  

4 

5 



 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

Členská schůze schvaluje předložený program zasedání 4. Členské schůze STO 

ČR včetně doplnění bodu 11. Rezignace člena Správní rady a bodu 12. Volba 

člena Správní rady. 
 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Návrh byl přijat a program 4. Členské schůze byl přijat.   
 

 
Máme za sebou formální náležitosti a před námi velmi zajímavou část dnešního 
zasedání Členské schůze a tím je bod 6 a vystoupení předsedy STO ČR.  
 
K tomuto bodu přijímáme následující Usnesení a prosím o hlasování č. 9. 

Usnesení Členské schůze STO ČR IX/2022:  

Členská schůze bere na vědomí zprávu předsedy Správní rady STO ČR Tomáše Raka.   

 
 

Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Navržené usnesení bylo přijato.   
 

 
 
 
Bodem číslo 7 dnešního zasedání 2. Členské schůze je vystoupení předsedy Kontrolního 
výboru STO ČR. 
 
K tomuto bodu přijímáme následující Usnesení a prosím o hlasování č. 10. 

Usnesení Členské schůze STO ČR X/2023:  

Členská schůze bere na vědomí zprávu předsedy Kontrolního výboru  STO ČR Milana 

Brandejse.  

 
 

Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

6 

7 



 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

Navržené usnesení bylo přijato.   
 

 
 

 
Následuje bod č. 8, kterým je Výsledek hospodaření za rok 2022.  
Já si dovolím tento bod okomentovat.   
 
Otevírám rozpravu.  
 
K tomuto bodu přijímáme následující Usnesení a prosím o hlasování č. 11. 

Usnesení Členské schůze STO ČR XI/2023:  

Členská schůze po projednání schvaluje výsledek hospodaření STO ČR za rok 2022.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Navržené usnesení bylo přijato.   
 

  
 
 
 
 
 

 
Bodem číslo 9 dnešního zasedání je projednání rozpočtu STO ČR na rok 2023.  

 
já si dovolím tento bod okomentovat.   

 
Otevírám rozpravu.  

 
K tomuto bodu přijímáme následující Usnesení a prosím o hlasování č. 12. 

Usnesení Členské schůze STO ČR XII/2023:  

Členská schůze po projednání schvaluje rozpočet STO ČR na rok 2023.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Navržené usnesení bylo přijato.   

8 

9 



 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

 
 

 
Bodem č. 10 je projednání výše členských příspěvků na rok 2023.  

 
já si dovolím tento bod okomentovat.   

 
Otevírám rozpravu.  

 
K tomuto bodu přijímáme následující Usnesení a prosím o hlasování č. 13. 

Usnesení Členské schůze STO ČR XIII/2023:  

Členská schůze schvaluje po projednání předloženou výši členských příspěvků na rok 

2023 a to ve výši 2.000,-Kč.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Navržené usnesení bylo přijato.   
 
 
 
 
 

Bodem číslo 11 je projednání rezignace člena Správní rady Daniely Manďákové.  
 
 
K tomuto bodu přijímáme následující Usnesení a prosím o hlasování č. 14 
 
 

Usnesení Členské schůze STO ČR XIV/2023:  

Členská schůze po projednání bere na vědomí rezignaci člena Správní rady paní 

Daniely Manďákové a to s účinností od 13.4.2023.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Navržené usnesení bylo přijato.   
 
 
 

10 

11 



 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

 
 
Bodem číslo 12 je volba člena Správní rady. 
 
Prosím o Vaše návrhy.   
 
 
K tomuto bodu přijímáme následující Usnesení a prosím o hlasování č. 15. 
 
 

Usnesení Členské schůze STO ČR XV/2023:  

Členská schůze volí za člena Správní rady ……… a to s účinností od 13.4.2023. 

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Navržené usnesení bylo přijato.   
 
 

  
Dalším důležitým bodem je projednání výsledků pracovní skupiny RAJONIZACE a já 
poprosím o Lenku Durďákovou o prezentaci tohoto bodu.  
 
Děkuji a otevírám.  
 
Otevírám rozpravu.  

 
K tomuto bodu přijímáme následující Usnesení a prosím o hlasování č. 16. 

Usnesení Členské schůze STO ČR XVI/2023:  

Členská schůze po projednání bere na vědomí výsledky pracovní skupiny RAJONIZACE.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Navržené usnesení bylo přijato.   
 

 
 
 
 

12 

13 



 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

 
 

 
 
Dalším důležitým bodem je projednání výsledků pracovní skupiny CERTIFIKACE a já 
poprosím o Štěpánku Barešovou o prezentaci tohoto bodu.  
 
Děkuji a otevírám.  
 
Otevírám rozpravu.  

 
K tomuto bodu přijímáme následující Usnesení a prosím o hlasování č. 17. 

Usnesení Členské schůze STO ČR XVII/2023:  

Členská schůze po projednání bere na vědomí výsledky pracovní skupiny CERTIFIKACE.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Navržené usnesení bylo přijato.   
 
 
 

 
Dalším důležitým bodem je projednání výsledků pracovní skupiny MÍSTNÍ POPLATKY.  
 
Děkuji a otevírám.  
 
Otevírám rozpravu.  

 
K tomuto bodu přijímáme následující Usnesení a prosím o hlasování č. 18. 

Usnesení Členské schůze STO ČR XVIII/2023:  

Členská schůze po projednání bere na vědomí výsledky pracovní skupiny MÍSTNÍ 

POPLATKY.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 

Navržené usnesení bylo přijato.   
 

 

14 

15 



 

4. ČLENSKÁ SCHŮZE 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. | IČ: 09451498 

13.4.2023 | Lysá nad Labem 

 
 

 
 
A teď je tady dlouho očekávaný bod a tím je zákon a o cestovním ruchu, který vzbuzuje 
spousty emocí. O tom jaký je aktuální stav a další vývoj nám řekne host Martin Jiránek 
poradce ministra pro místí rozvoj.   
 
Děkuji za prezentaci a já otevírám rozpravu.  
 
K tomuto bodu přijímáme následující Usnesení a prosím o hlasování č. 19. 

Usnesení Členské schůze STO ČR XIX/2023:  

Členská schůze po projednání bere na vědomí informace Martina Jiránka k chystanému 

zákonu o cestovním ruchu.  

 
Prosím o hlasování. 
Pro: 
Proti: 
Zdržel se: 
Navržené usnesení bylo přijato.   
 
 
 
Program zasedání Členské schůze jsme pomalu vyčerpali a dostáváme se do očekávané 
fáze a tím je diskuse. Prosím tedy o Vaše připomínky, návrhy a podněty. 
 
 
 
 
 
Vážení členové, milí hosté chtěla bych Vám moc poděkovat za vaší dnešní účast a přeji 
za nás všechny si přeji abychom společně dosáhli vytýčených cílů a společně zlepšili 
podmínky pro cestovní ruch v České republice.   
Přeji Vám hodně zdraví, osobních úspěchů a šťastný návrat k vašim rodinám a zvu Vás 
všechny na dnešní společenský večer, který spolu s organizátory výstavy 
spolupořádáme.   

 

16 


